2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 27.02.2020 г.                                                                                                                          № 378
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Апшеронский район от 29 февраля 2008 года № 365
«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, утвержденным Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2016 года № 2496-р «Об утверждении кодов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», а также с пунктом 58 статьи 2 Федерального закона от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1.  Внести изменения в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 29 февраля 2008 года № 458 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями от 15 мая 2009 года № 489, от 28 августа 2009 года № 503 и от 26 апреля 2013 года № 244) изменения:
1.1.  Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.».

1.2.  Пункт 2 решения изложить в редакции приложений № 1 и № 2 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности (Водянов).
3. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2020 года.
	Глава муниципального образования Апшеронский район
______________________О.Г.Цыпкин
	Председатель Совета муниципального образования Апшеронский район
                                                                                                                                                                                                                                                                                  ___________________А.В. Шилин
	   Председатель городской Думы

______________  А.В.Шаталов